АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.11.2023 г.    № 88-р

г. Катайск

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Решением
Катайской  районной  Думы  от  15.12.2022  г.  №291  «Об  утверждении
прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества
Катайского  района  на  2023  год»,  Решением  Катайской  районной  Думы  от
18.08.2023  г.  №90  «О  внесении  изменений  в  прогнозный  план  (программу)
приватизации муниципального имущества Катайского района на 2023 год»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Провести  аукцион  в  электронной  форме,  открытый  по  составу
участников и форме подачи предложений по цене,  по продаже недвижимого
имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  Катайского
муниципального округа – нежилое здание площадью 114,8 кв.м., кадастровый
номер 45:07:020407:225 и земельный участок площадью 410 кв.м., кадастровый
номер  45:07:020407:1972,  расположенные  по  адресу:  Курганская  область,
Катайский район, г. Катайск, ул. 30 лет Победы, 7а.

2.Установить  начальную  цену  недвижимого  имущества  с  земельным
участком, указанного в п.1 настоящего распоряжения, в размере – 198000 (сто
девяносто восемь тысяч) рублей, с учетом НДС, согласно отчету независимого
оценщика  общества с ограниченной ответственностью «Центр экономического
содействия» №7030/23 от 29.09.2023г.

3.Установить величину увеличения цены (шаг аукциона) в размере 5% от
начальной цены продажи муниципального имущества, или – 9900 (девять тысяч
девятьсот) рублей.

4.  Установить  величину задатка  для участия  в  аукционе в  размере  10%
начальной цены продажи муниципального имущества, или 19800 (девятнадцать
тысяч восемьсот) рублей.

5.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Катайского
муниципального  округа  подготовить  аукционную  документацию  и  провести
работу по её размещению на электронной торговой площадке www.roseltorg.ru,
официальном сайте РФ  www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области
https://katayskraion.gosuslugi.ru/.

 6.  К  проведению  аукциона  привлечь  комиссию,  утвержденную
Распоряжением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курагнской области от 15.08.2023 г. №19-р «Об утверждении состава комиссии
и  положения  о  комиссии  по  организации  и  проведению  торгов  (конкурсов,
аукционов) по продаже муниципального имущества или права на заключение
договоров  аренды  муниципального  имущества  Катайского  муниципального
округа,  по продаже земельных участков или права на заключение договоров
аренды  земельных  участков,  расположенных  на  территории  Катайского
муниципального округа».

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области               Г.М.Морозов

	1.Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене, по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Катайского муниципального округа – нежилое здание площадью 114,8 кв.м., кадастровый номер 45:07:020407:225 и земельный участок площадью 410 кв.м., кадастровый номер 45:07:020407:1972, расположенные по адресу: Курганская область, Катайский район, г. Катайск, ул. 30 лет Победы, 7а.
	2.Установить начальную цену недвижимого имущества с земельным участком, указанного в п.1 настоящего распоряжения, в размере – 198000 (сто девяносто восемь тысяч) рублей, с учетом НДС, согласно отчету независимого оценщика общества с ограниченной ответственностью «Центр экономического содействия» №7030/23 от 29.09.2023г.